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lngela Mårten on (fp) 

Freonut läppen 

Utsläppen av freoner är en synnerligen allvarlig miljöfråga. Hittills har den 

inte tagits pfa tillräckligt allvar vare sig nationellt eller internationellt trots 

de ödesdigra verkningarna på lång sikt. 
De tänkbara effekterna av freoner har varit kända länge. Behan�en 

av freonfrågan är ett misslyckande för svensk miljöpolitik - åtgärder har 

vidtagits för att minska utsläppen men de har ändå ökat kraftigt under de 
enaste åren. I de rapporter om freonanvändning som naturvårdsverket 

förelagt regeringen ange ambitionen vara konstant användningsnivå. Det­

ta �ir helt oacceptabelt. 

Folkpartiet har i en motion om Bättre miljövård lämnat för lag om 
riktlinjer om i princip innebär en målsättning om upphörande av freonan­
vändningen inom tio år. För att nå detta mål behöver många åtgärder 
vidtas. bl. a. före<;lås ökad återvinning och en särskild återvinningslag. 

En betydande del av freonutsläppen kommer från förbränning av kyl­
skåp och andra kylmaskiner i samband med skrotning och <;ophantering. 
Det förekommer ofta att kylskåp bränns tillsammans med skrotade bilar. 
Freoner finns i såväl skumplasten som kylvätskan i kylskåpen. Det finn 
teknik för att omhänderta och separera freonhaltigt material och vätska 
före förbränningen. 

En möjlighet att relativt omgående min ka freonut läppen är att vidga 
bilskrotningslagen till att också omfatta kyl kåp och andra kylmaskiner. 

Detta förslag kan ses <;Om ett led i den samlade lag<;tiftningen om återvin­
ning som är nödvändig för att tillgodo e de generella behov '>Om föreligger 
för att komma till rätta med freonutsläpp. 

Riksdagen har tidigare avslagit liknande krav fran folkpartiet. Men varje 

dellö'ining som min'ikar ut läppen är angelägen att genomföra. 

Hemställan 

Med hänvi<;ning till vad som anförts i motionen hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om utvidgning av bilskrotförordningen till att också 

omfatta kylskåp och liknande kylmaskiner som innehåller freoner . 
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